
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1099 

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και αποσπασμένων υπαλλήλων, υπηρετούντων 
στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) τον ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Διαχείρι-

σης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)” και άλλες διατάξεις 

(Α 151).

2. Την υπ’ αρ. 2055582/6087/0004/20-8-1998 (ΝΠΔΔ 

156) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί συγκρό-

τησης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Δι-

αχείρισης Δημοσίου Χρέους.

3. Την υπ’ αρ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Δη-

μοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» (ΥΟΔΔ 125).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 2/8879/0094/

22-3-2000 απόφασης του Υφυπουργού Οικο-

νομικών «Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Οι-

κονομικής Διαχείρισης και του Ειδικού Κανονι-

σμού προμηθειών του ΟΔΔΗΧ» (Β΄ 412), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2/10057/ΔΠΔΑ/

20-5-2015 (Β΄ 1014) υπουργική απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 7/30-4-1999 συνεδρίαση του ΔΣ του 

ΟΔΔΗΧ και του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έρ-

γων, προμηθειών και υπηρεσιών» (Α΄ 147).

6. Tην υπ’ αρ. 1782/18-7-2019 (ΥΟΔΔ 469, ΑΔΑ 60ΣΗ-

469Η1Χ-73Φ) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί τοποθέτησης Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού 

Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

7. Το υπ’ αρ. 265/18-1-2021 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ του Οργανισμού Δια-
χείρισης Δημοσίου Χρέους, όπου εγκρίθηκε υπερωριακή 
απασχόληση για το έτος 2021, για το προσωπικό που 
υπηρετεί στον ΟΔΔΗΧ.

8. Την υπ’ αρ. 250/1-2-2021 (ΑΔΑ ΨΨΖΗ469Η1Χ-Υ3Κ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης/έγκριση δαπάνης του 
Γενικού Δ/ντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 44.000€ για την πληρωμή ισόπο-
σης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού 
εξόδων του ΟΔΔΗΧ οικονομικού έτους 2021 (1ο και 2ο 
εξάμηνο 2021) και ΚΑΕ 02.01.0261, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για είκοσι εννέα (29) υπαλλήλους των 
κάτωθι υπηρεσιών του Οργανισμού Διαχείρισης Δημο-
σίου Χρέους (ΟΔΔΗΧ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας, για χρονικό διάστημα από 1-7-2021 
έως και 31-12-2021 ως εξής:

1. Σε 3 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δανεισμού και 
Διαχείρισης

2. Σε 2 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάλυσης Χαρτο-
φυλακίου και Αγορών

3. Σε 10 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης και Πληροφορικής

4. Σε 14 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημοσίου Χρέους
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν πλέον του μόνιμου προσωπικού του Οργανι-
σμού, οι υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου και οι αποσπασμένοι υπάλληλοι που 
υπηρετούν στον Οργανισμό, εντός του ανωτέρω ορίου 
αριθμού ωρών.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2021

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2770

36569

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.29 12:44:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36570 Τεύχος B’ 2770/29.06.2021

*02027702906210002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


